1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder acréscimo a subvenção à 

organização de sociedade civil abaixo elencada, por uma única vez, mês base dezembro 

de 2025, que deverá ser pago até 31 de dezembro de 2025, nos seguintes termos: 

I – Associação Pró Menor de Primavera – APROMEP, no valor de R$ 25.623,25 (Vinte 

e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos). 

II – Associação Cultural e Literária de Primavera, no valor de R$ 5.924,46 (Cinco mil, 

novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos). 

Art. 2º -  Os valores serão pagos nos limites estabelecidos no artigo primeiro, não sendo 

permitidos acréscimos. 

Art. 3º -  O prazo de aplicação deverá se dar em 30 (trinta) dias a contar do recebimento dos